
B
ílo

ve
c

B
o

h
u

m
ín

B
ru

n
tá

l

Č
e

sk
ý 

T
ě

ší
n

F
re

n
št

á
t

p
. 
R

a
d

h
.

F
rý

d
e

k-
M

ís
te

k

F
rý

d
la

n
t

n
. 
O

st
.

H
a

ví
řo

v

Celkem 241 103 4 812 4 546 7 997 5 193 3 858 22 046 4 806 15 816

 v tom:

101  Fyz. osoba nezaps. v obchod. rejstř. 181 211 3 841 3 670 6 217 3 719 2 975 16 686 3 727 13 037

102  Fyz. osoba zaps. v obchod. rejstř. 1 158 11 23 41 30 17 89 14 46

105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
      a zák. o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku 10 259 203 202 339 253 166 1 056 173 782

107  Zem. podnikatel - fyz. osoba ost. nezaps.
        v obchod. rejstř. 2 295 97 30 122 48 46 298 111 55

111  Veřejná obchodní společnost 610 11 10 16 9 7 60 6 48

112  Společnost s ručením omezeným 20 516 235 274 434 535 266 1 851 352 949

113  Společnost komanditní 33 - - 1 - - 4 - 4

117  Nadace 76 2 - 1 2 3 12 2 5

118  Nadační fond 92 1 - 2 2 2 6 - 8

121  Akciová společnost 2 029 17 14 44 37 20 100 25 46

141  Obecně prospěšná společnost 139 1 1 9 7 1 7 3 11

145  Společenství vlastníků jednotek 4 325 97 10 133 126 80 509 57 105

205  Družstvo 1 606 6 23 41 43 3 43 10 18

301  Státní podnik 26 - 1 4 - - 2 - -

325  Organizační složka státu 25 - - 2 - - 3 - -

331  Příspěvková organizace 1 050 24 19 48 24 15 81 22 69

391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - - -

421  Zahraniční osoba 5 531 35 80 68 145 100 334 82 150

501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 3 - - - - - - - -

601  Vysoká škola 3 - - - - - - - -

641 Školské právnické osoby 20 - - 1 1 - 2 - 1

661 Veřejná výzkumná instituce 1 - - - - - - - -

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 914 121 110 273 129 99 516 134 323

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - - - - - - - -

711  Politická strana, politické hnutí 11 - - 1 2 - 1 - 1

721  Církevní organizace 481 16 11 26 15 9 33 14 20

731  Org. jednotka sdružení 2 958 68 62 118 55 37 271 53 123

732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 24 - 1 2 1 - 2 - 4

741  Stavovská organizace - profesní komora 6 - - - - - 1 - -

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - - 1 - - 1 - -

751  Zájmové sdružení právnických osob 83 - - 4 3 - 9 - 2

761 Honební společenstvo 245 13 3 16 5 5 24 8 4

771  Svazek obcí 42 1 - 2 - 1 7 2 -

801  Obec (obecní úřad) 299 12 2 31 2 6 37 11 5

804  Kraj 1 - - - - - - - -

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - - - -

921  Mezinárodní organizace a sdružení 5 - - - - - - - -

932  Evropská společnost 11 - - - - - 1 - -

Kraj 
celkem

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve správních obvodech obcí

                s rozšířenou působností v Moravskoslezském kraji k 31. 12. 2009

v tom obce s rozšířenou působností



Celkem 241 103

 v tom:

101  Fyz. osoba nezaps. v obchod. rejstř. 181 211

102  Fyz. osoba zaps. v obchod. rejstř. 1 158

105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
      a zák. o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku 10 259

107  Zem. podnikatel - fyz. osoba ost. nezaps.
        v obchod. rejstř. 2 295

111  Veřejná obchodní společnost 610

112  Společnost s ručením omezeným 20 516

113  Společnost komanditní 33

117  Nadace 76

118  Nadační fond 92

121  Akciová společnost 2 029

141  Obecně prospěšná společnost 139

145  Společenství vlastníků jednotek 4 325

205  Družstvo 1 606

301  Státní podnik 26

325  Organizační složka státu 25

331  Příspěvková organizace 1 050

391 Zdravotní pojišťovna 2

421  Zahraniční osoba 5 531

501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 3

601  Vysoká škola 3

641 Školské právnické osoby 20

661 Veřejná výzkumná instituce 1

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 914

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

711  Politická strana, politické hnutí 11

721  Církevní organizace 481

731  Org. jednotka sdružení 2 958

732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 24

741  Stavovská organizace - profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 11

751  Zájmové sdružení právnických osob 83

761 Honební společenstvo 245

771  Svazek obcí 42

801  Obec (obecní úřad) 299

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

921  Mezinárodní organizace a sdružení 5

932  Evropská společnost 11

Kraj 
celkem

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právn

                s rozšířenou působností v Moravskoslezském

H
lu

čí
n

Ja
b

lu
n

ko
v

K
a

rv
in

á

K
o

p
ři

vn
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o

vý
 J

ič
ín

O
d

ry

7 325 3 250 10 209 7 740 3 990 7 950 9 883 3 224

6 125 2 529 7 857 6 006 3 423 6 011 7 598 2 533

14 14 40 33 13 36 33 13

241 122 569 368 94 310 456 102

111 49 22 82 66 138 144 73

8 5 18 14 6 10 26 13

413 206 663 483 155 507 609 199

- 1 - - 1 3 - 1

- 2 6 2 - 1 3 -

- 3 5 3 - 3 2 2

16 9 48 31 9 36 37 13

- - 5 7 1 6 5 2

43 18 249 47 22 276 295 57

9 1 111 104 5 11 31 6

2 - - 1 - - 4 -

1 - 2 - - - 2 -

34 28 48 35 14 52 51 20

- - - - - - - -

39 108 149 230 40 79 124 13

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - 1 - 1 - 1

- - - - - - - -

155 66 229 169 76 250 253 88

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

14 14 14 17 10 34 25 12

74 52 148 86 38 123 143 53

- - 6 - - - 3 -

- - 1 - - 1 1 -

- - 1 - - 1 1 -

- - 3 2 - 6 1 -

7 9 9 8 7 22 19 12

2 1 1 1 1 8 2 1

15 12 4 10 9 25 15 10

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - 1 - - - - -

- - - - - - - -

v tom obce s rozšířenou působností



Celkem 241 103

 v tom:

101  Fyz. osoba nezaps. v obchod. rejstř. 181 211

102  Fyz. osoba zaps. v obchod. rejstř. 1 158

105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
      a zák. o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku 10 259

107  Zem. podnikatel - fyz. osoba ost. nezaps.
        v obchod. rejstř. 2 295

111  Veřejná obchodní společnost 610

112  Společnost s ručením omezeným 20 516

113  Společnost komanditní 33

117  Nadace 76

118  Nadační fond 92

121  Akciová společnost 2 029

141  Obecně prospěšná společnost 139

145  Společenství vlastníků jednotek 4 325

205  Družstvo 1 606

301  Státní podnik 26

325  Organizační složka státu 25

331  Příspěvková organizace 1 050

391 Zdravotní pojišťovna 2

421  Zahraniční osoba 5 531

501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 3

601  Vysoká škola 3

641 Školské právnické osoby 20

661 Veřejná výzkumná instituce 1

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 914

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

711  Politická strana, politické hnutí 11

721  Církevní organizace 481

731  Org. jednotka sdružení 2 958

732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 24

741  Stavovská organizace - profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 11

751  Zájmové sdružení právnických osob 83

761 Honební společenstvo 245

771  Svazek obcí 42

801  Obec (obecní úřad) 299

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

921  Mezinárodní organizace a sdružení 5

932  Evropská společnost 11

Kraj 
celkem

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právn

                s rozšířenou působností v Moravskoslezském

O
p

a
va

O
rl

o
vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
ři

n
e

c

V
ít
ko

v

22 119 6 293 74 943 3 268 9 438 2 397

16 997 5 162 51 604 2 551 7 048 1 895

62 18 551 14 43 3

870 291 3 027 136 421 78

333 26 147 62 185 50

33 15 276 10 8 1

1 592 396 9 242 200 841 114

4 1 12 - 1 -

2 2 22 - 8 1

4 4 43 - 1 1

132 28 1 264 11 85 7

7 5 52 3 6 -

552 9 1 434 67 93 46

44 4 1 062 2 21 8

- - 11 1 - -

6 - 9 - - -

116 26 239 23 41 21

- - 2 - - -

253 77 3 157 17 232 19

2 - 1 - - -

1 - 2 - - -

2 - 7 - 2 -

- - 1 - - -

659 136 1 723 96 238 71

- - 1 - - -

- 2 3 - - -

45 11 81 16 30 14

316 68 870 43 112 45

1 - 4 - - -

1 - 1 - - -

3 1 2 - - -

8 2 41 - 2 -

29 3 23 4 6 9

4 1 2 1 2 2

41 4 13 11 12 12

- - 1 - - -

- - 1 - - -

- - 3 - - -

- 1 9 - - -

v tom obce s rozšířenou působností


